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Типы задач профессиональной деятельности



Мес

Пн 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Ср 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Чт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Пт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Сб 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Вс 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * Э К * * * Э К

Вт * Э К * Э Э К

Ср Э * К * Э Э К

Чт * Э * К Э Э

Пт Э * К Э К

Сб * * К Э К

Мес

Пн 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * Э К * П * Э К

Вт * Э К * П Э Э К

Ср * Э К * П Э Э Э К

Чт Э * К * П Э Э Э К

Пт * Э * К П Э Э Э

Сб Э * К П Э Э К

Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э К Э

Вт * Э Э К Э

Ср * Э Э К * *

Чт Э * Э Э К * Э Э

Пт Э * Э К * * Э Э

Сб * Э * Э К Э Э

Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн * Э * * Э Э

Вт Э * Э К

Ср Э * * Э К

Чт Э * Э * * К

Пт Э * Э * Э Э К

Сб Э * Э * Э Э К

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * П Э Э К

Вт * * П Э Э

Ср * П Э К

Чт * * П Э Э К

Пт * * П Э * К

Сб * Э * П Э Э К

Мес

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вс 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Пд Пд К * ПА Д К К =

Вт Пд Пд Пд К * Д К * = =

Ср Пд * Э ПА * Д К К =

Чт Пд Пд К ПА * Д К К =

Пт Пд Пд К * * Д К К =

Сб Пд Пд К * ПА Д К К =

Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. AСем. 9

П

Э

У

Пд

ПА

Д
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

2 2

11 8 5/6 9 5/6

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

1 1/6


(7 дн)

 5/6


(5 дн)

2


(12 дн)

1 2/6


(8 дн)

 5/6


(5 дн)

2 1/6


(13 дн)

1 2/6


(8 дн)

1 2/6


(8 дн)

 5/6


(5 дн)

1 8 5/6 9 5/6 1 9 10 1 8 5/6 9 5/6К

*

 Групп

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

 Итого

 Студентов

Каникулы

30 1/6 52 1/6 22 30 2/6 52 2/6 52

более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

22 30 1/6 26 26 286 5/6

2 1/6


(13 дн)

22 30 1/6 52 1/6

не менее 12 нед. и


не более 39 нед.

3022 22

более 39 нед.

52 1/6

1 2/6


(8 дн)

 5/6


(5 дн)

2 1/6


(13 дн)

2


(12 дн)

1 3/6


(9 дн)

1 3/6


(9 дн)

12


(72 дн)

 4/6


(4 дн)

9 5/6 3 4/6 3 4/6 538 5/6

Промежуточная аттестация

Учебная практика 22

Пд Пд Пд Пд Пд Пд Пд Пд

Теоретическое обучение и практики

Сводные данные

Курс 2Курс 1 Курс 3 Курс 4

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего

Производственная практика

Преддипломная практика

Повторная, вторая повторная 

промежуточная аттестация

7 5/6

32 1/6 17 3/6

2 1/6

14 1/6 30

8 2/64 2/6

15 5/6

4

32 3/615

3 4/6 5 5/6

32 5/616 1/616 4/6

4 2/63 7 2/6

1616 1/6

3 3/6 4 2/6  1/6

16 5/6

2 5/6 4 3/6

14 30 5/6

7 2/6

158 2/6

 1/6 36 5/6

Пд Пд Пд Пд Пд

МартДекабрь

Э Э К

Январь Февраль

Декабрь Январь Февраль

Апрель

=== = = = = = = = =Д ДД КПд

ЭЭ Э К

Ноябрь

Э

ЭП Э

Май Июнь

Э Э Э

Март Апрель

Э

ИюньМарт Апрель Май

Э

= = = = = = =

Итого
Курс 6

Сем. C Всего

2

== = = = = =

Всего Сем. B

Курс 5

2

2

КК

Август

КК К К К К К К

Август

Июль

Июль

Август

К К К КЭ К К К К

КЭ К К К К К К К

Июль Август

К К К К К К

Сентябрь Октябрь

Июль Август

П Э

Июнь

У Э Э

КК

ИюньМайДекабрь Январь ФевральСентябрь Октябрь

Календарный учебный график 2026-2027 г.

Ноябрь

Сентябрь Октябрь Ноябрь

Календарный учебный график 2025-2026 г.

Нед

Календарный учебный график 2023-2024 г.

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

К

Календарный учебный график 2024-2025 г.

К К К К К КЭ Э Э

Календарный учебный график 2022-2023 г.

Ноябрь Июнь ИюльСентябрь Октябрь

УЭ Э

Июль

Календарный учебный график 2021-2022 г.

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь

АвгустМайДекабрь Январь Февраль Март Апрель

16 16 16

4

44

 4/6 4/6 4/6

4



- Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
Компетенции

276 276 10264 10264 6176 2261 1827 538 28 264 144 20 100 304 377 117 29 270 90 180 348 255 225 32 354 124 230 370 275 207 25 284 92 192 280 183 207 27 304 100 204 360 218 144 24 278 88 190 280 148 216 27 250 100 150 340 202 180 27 250 100 150 320 177 225 30 300 120 180 410 253 117 27 270 108 162 340 173 189

217 217 8140 8140 4880 1793 1467 538 26 244 134 20 90 288 350 108 27 250 82 168 328 232 216 32 354 124 230 370 275 207 25 284 92 192 280 183 207 22 254 80 174 270 187 135 22 258 80 178 260 125 207 19 170 68 102 240 139 135 9 70 28 42 120 53 81 19 190 76 114 270 161 63 16 160 64 96 220 88 108

Б1.О.01 Философия 1 2 2 72 72 36 27 9 2 16 16 20 27 9 УК-1; УК-5; УК-6

Б1.О.02 История 1 2 2 72 72 36 27 9 2 16 16 20 27 9 УК-1; УК-5

Б1.О.03 Иностранный язык 12 5 5 180 180 90 72 18 2 2 2 44 17 9 3 44 55 9 УК-4; УК-5

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 36 27 9 2 20 16 4 16 27 9 УК-1; УК-8

Б1.О.05 Физическая культура и спорт
1123

456
2 2 400 400 336 55 9 2 62 4 58 55 9 54 54 54 54 54 54 54 54 58 58 УК-7

Б1.О.05.01 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 8 55 9 2 8 4 4 55 9 УК-7

Б1.О.05.02 Элективные дисциплины по физической культуре и 

спорту

12345

6
328 328 328 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 58 58 УК-7

Б1.О.06 Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
12 5 5 180 180 96 66 18 2 4 4 42 17 9 3 6 6 44 49 9 УК-4; УК-6

Б1.О.07 Правоведение 1 2 2 72 72 36 27 9 2 20 16 4 16 27 9 УК-11

Б1.О.08 Экономика 1 2 2 72 72 36 27 9 2 20 16 4 16 27 9 УК-10; УК-11

Б1.О.09 Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
1 4 4 144 144 72 63 9 4 40 20 20 32 63 9 УК-4; ОПК-3; ОПК-11 

Б1.О.10 Социология 1 2 2 72 72 36 27 9 2 20 16 4 16 27 9 УК-3; УК-4; УК-5

Б1.О.11 Проектная деятельность
12345

678
16 16 576 576 400 104 72 400 2 4 4 46 13 9 2 50 13 9 2 50 13 9 2 50 13 9 2 50 13 9 2 50 13 9 2 50 13 9 2 50 13 9 УК-2; УК-6; ОПК-1

Б1.О.12 Профессиональный модуль

2222

2334

4466

9

1333

3355
3456 76 76 2736 2736 1570 590 576 2 20 8 12 20 23 9 17 170 68 102 170 92 180 23 230 96 134 250 222 126 13 130 52 78 130 91 117 8 80 32 48 100 81 27 8 80 32 48 80 47 81 5 50 20 30 60 34 36

УК-1; УК-3; УК-4; УК-8; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-

7; ОПК-8; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-

14; ПК-17; ПК-18

Б1.О.12.01 Математические методы в психологии 3 4 4 144 144 80 28 36 4 40 20 20 40 28 36 УК-1

Б1.О.12.02 Общий психологический практикум 3456 8 8 288 288 160 92 36 2 20 8 12 20 23 9 2 20 8 12 20 23 9 2 20 8 12 20 23 9 2 20 8 12 20 23 9 ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-8

Б1.О.12.03 Психодиагностика 4 3 7 7 252 252 140 67 45 3 30 12 18 30 39 9 4 40 16 24 40 28 36 ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-5; ПК-8; ПК-9; ПК-14

Б1.О.12.04 Экспериментальная психология 4 3 7 7 252 252 150 57 45 3 30 12 18 40 29 9 4 40 16 24 40 28 36 ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-8; ПК-9; ПК-14

Б1.О.12.05 Общая психология 23 8 8 288 288 160 56 72 4 40 16 24 40 28 36 4 40 16 24 40 28 36 ОПК-1; ПК-11; ПК-12; ПК-14

Б1.О.12.06 Методика преподавания психологии 5 3 3 108 108 70 29 9 3 30 12 18 40 29 9 ОПК-8; ПК-18

Б1.О.12.07 Анатомия и физиология центральной нервной 

системы
2 1 5 5 180 180 100 35 45 2 20 8 12 20 23 9 3 30 12 18 30 12 36 ПК-12; ПК-13

Б1.О.12.08 Психофизиология 2 4 4 144 144 80 28 36 4 40 16 24 40 28 36 ОПК-1; ОПК-3; ОПК-7; ПК-5; ПК-12; ПК-13

Б1.О.12.09 Психология труда 3 2 2 72 72 40 23 9 2 20 8 12 20 23 9 УК-3; УК-4; ОПК-2; ОПК-7

Б1.О.12.10 Возрастная психология и психология развития 4 3 6 6 216 216 130 41 45 3 30 12 18 40 29 9 3 30 12 18 30 12 36 ОПК-1; ОПК-3; ПК-13

Б1.О.12.11 Организационная психология 6 3 3 108 108 60 12 36 3 30 12 18 30 12 36 УК-3; УК-4; ОПК-7; ПК-13

Б1.О.12.12 Экстремальная психология 9 5 5 180 180 110 34 36 5 50 20 30 60 34 36 УК-8; ОПК-2; ОПК-3; ПК-13

Б1.О.12.13 Зоопсихология и сравнительная психология 2 3 3 108 108 60 12 36 3 30 12 18 30 12 36 ПК-9; ПК-13

Б1.О.12.14 Юридическая психология и судебно-

психологическая экспертиза
6 5 6 6 216 216 130 41 45 3 30 12 18 40 29 9 3 30 12 18 30 12 36 УК-11; ОПК-1; ОПК-4; ПК-4; ПК-7

Б1.О.12.15 Социальная психология 3 2 2 72 72 40 23 9 2 20 8 12 20 23 9 УК-3; ПК-5; ПК-14; ПК-17

Б1.О.12.16 Психология личности 2 3 3 108 108 60 12 36 3 30 12 18 30 12 36 ОПК-2; ОПК-5; ПК-8; ПК-9; ПК-13

Б1.О.13
Модуль "Патопсихологическая диагностика и 

психотерапия"

4667

7788

AAA

5567

7999
71 71 2556 2556 1580 508 468 138 4 40 16 24 40 28 36 4 40 16 24 40 46 18 9 90 36 54 100 53 81 17 170 68 102 190 126 126 7 70 28 42 70 40 72 14 140 56 84 210 127 27 16 160 64 96 220 88 108

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-

5; Пк-6; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-15; ПК-16; ПК-17

Б1.О.13.01 Патопсихология с практикумом A 9 11 11 396 396 280 71 45 32 5 50 20 30 80 41 9 6 60 24 36 90 30 36 ОПК-3; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; Пк-6; ПК-11; ПК-12; ПК-16; ПК-17

Б1.О.13.02 Введение в клинический психоанализ 8 7 7 7 252 252 150 57 45 3 30 12 18 40 29 9 4 40 16 24 40 28 36 ОПК-2; ПК-3; ПК-13

Б1.О.13.03 Психотерапия: теория и практика A 9 11 11 396 396 280 71 45 32 5 50 20 30 80 41 9 6 60 24 36 90 30 36 ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6; ПК-3; ПК-9; ПК-10; ПК-16

Б1.О.13.04 Групповая психотерапия A 9 8 8 288 288 170 73 45 24 4 40 16 24 50 45 9 4 40 16 24 40 28 36 ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6; ПК-3; ПК-9; ПК-10; ПК-16

Б1.О.13.05 Нейропсихология 7 6 6 6 216 216 130 41 45 16 3 30 12 18 40 29 9 3 30 12 18 30 12 36 ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ПК-2; ПК-5; ПК-8; ПК-13; ПК-15

Б1.О.13.06 Психофармакология 7 4 4 144 144 80 28 36 4 40 16 24 40 28 36 ОПК-8; ПК-12; ПК-13; ПК-15; ПК-16

Б1.О.13.07 Психология семьи с практикумом по семейному 

консультированию и психотерапии
7 5 5 180 180 110 34 36 5 50 20 30 60 34 36 ОПК-5; ОПК-6; ПК-3; ПК-5; Пк-6; ПК-10; ПК-11

Б1.О.13.08 Учение о неврозах 6 5 5 5 180 180 100 35 45 2 20 8 12 20 23 9 3 30 12 18 30 12 36 ПК-1; ПК-2; ПК-3; Пк-6; ПК-10

Б1.О.13.09 Психологическое консультирование 68 57 10 10 360 360 200 70 90 34 2 20 8 12 20 23 9 3 30 12 18 30 12 36 2 20 8 12 20 23 9 3 30 12 18 30 12 36 ПК-13; ПК-16; ПК-17

Б1.О.13.10 Основы неврологии и психиатрии 4 4 4 144 144 80 28 36 4 40 16 24 40 28 36 ПК-2; ПК-5; ПК-8; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б1.О.14 Введение в профессию "Клиническая психология" 2 2 2 72 72 40 23 9 2 20 8 12 20 23 9 ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-8; ПК-13

Б1.О.15 Психогенетика 3 4 4 144 144 80 28 36 4 40 16 24 40 28 36 ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-8; ПК-15

Б1.О.16 Личностные расстройства 6 5 5 5 180 180 100 35 45 2 20 8 12 20 23 9 3 30 12 18 30 12 36 ОПК-3; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-9; ПК-10; ПК-14

Б1.О.17 Психосоматика и психология телесности 3 3 3 108 108 60 12 36 3 30 12 18 30 12 36 ПК-3; Пк-6; ПК-10; ПК-12; ПК-17

Б1.О.18 Гендерная психология и психология сексуальности 4 4 4 144 144 80 28 36 4 40 16 24 40 28 36 ПК-5; ПК-10; ПК-14

Б1.О.19 Специальная психология и коррекционно-

развивающее обучение
5 4 5 5 180 180 100 35 45 2 20 8 12 20 23 9 3 30 12 18 30 12 36 УК-9; ОПК-5; ОПК-8; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-10

Б1.О.20 Психология безопасности 5 3 3 108 108 60 12 36 3 30 12 18 30 12 36 УК-8; ОПК-9; ПК-12; ПК-17

59 59 2124 2124 1296 468 360 2 20 10 10 16 27 9 2 20 8 12 20 23 9 5 50 20 30 90 31 9 2 20 8 12 20 23 9 8 80 32 48 100 63 45 18 180 72 108 200 124 144 11 110 44 66 140 92 54 11 110 44 66 120 85 81

Б1.В.01 Психологическая профилактика зависимого и 

созависимого поведения
5 5 5 180 180 140 31 9 5 50 20 30 90 31 9 ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-11

Б1.В.02 Клиническая психология в геронтологии и 

гериатрии
8 4 4 144 144 80 28 36 4 40 16 24 40 28 36 ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-17

Б1.В.03 Диагностика и коррекция аномального поведения в 

период подросткового кризиса
A 4 4 144 144 80 28 36 4 40 16 24 40 28 36 ПК-2; ПК-5; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б1.В.04 Психологическая супервизия 8 5 5 180 180 110 34 36 5 50 20 30 60 34 36 ОПК-10; ПК-1; ПК-5; ПК-11; ПК-15; ПК-18

Б1.В.05 Профессиональное ориентирование лиц с 

ограниченными возможностями здоровья
A 9 7 7 252 252 150 57 45 3 30 12 18 40 29 9 4 40 16 24 40 28 36 УК-9; ОПК-5; ОПК-8; ПК-5

Б1.В.06 Позитивная психотерапия 9 A 6 6 216 216 140 58 18 3 30 12 18 40 29 9 3 30 12 18 40 29 9 ПК-3; ПК-9; ПК-10; ПК-16

Б1.В.07 Психология общения в клинической практике 8 4 4 144 144 80 28 36 4 40 16 24 40 28 36 ПК-5; ПК-10; ПК-14; ПК-16

Б1.В.08 Оккупациональная терапия 6 7 5 5 180 180 110 52 18 2 20 8 12 20 23 9 3 30 12 18 40 29 9 ПК-3; ПК-13; ПК-16

Б1.В.09 Нарушения психического развития в детском 

возрасте
2 2 2 72 72 40 23 9 2 20 8 12 20 23 9 ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-13; ПК-14; ПК-15

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 36 27 9 2 20 10 10 16 27 9 ПК-13; ПК-14

Б1.В.ДВ.01.01 Психология общения с практикумом 1 2 2 72 72 36 27 9 2 20 10 10 16 27 9 ПК-13; ПК-14

Б1.В.ДВ.01.02 Инклюзивное образование лиц с ограниченныи 

возможностями здоровья
1 2 2 72 72 36 27 9 2 20 10 10 16 27 9 УК-9; ОПК-5; ОПК-8; ПК-14

Б1.В.ДВ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды 1 2 2 72 72 36 27 9 2 20 10 10 16 27 9 УК-9; ОПК-5; ОПК-8; ПК-13; ПК-14

Б1.В.ДВ.01.04 Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
1 2 2 72 72 36 27 9 2 20 10 10 16 27 9 УК-9; ОПК-5; ОПК-8; ПК-13; ПК-14

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 789 15 15 540 540 330 102 108 5 50 20 30 60 34 36 5 50 20 30 60 34 36 5 50 20 30 60 34 36 ПК-13; ПК-14

Б1.В.ДВ.02.01 Психология отклоняющегося поведения 789 15 15 540 540 330 102 108 5 50 20 30 60 34 36 5 50 20 30 60 34 36 5 50 20 30 60 34 36 ПК-13; ПК-14

Б1.В.ДВ.02.02
Содержание и методы дистанционного 

консультирования в терапии и профилактики 

психических расстройств

789 15 15 540 540 330 102 108 5 50 20 30 60 34 36 5 50 20 30 60 34 36 5 50 20 30 60 34 36 ОПК-6; ПК-14; ПК-16; ПК-17

48 48 1728 1728 32 1624 72 1624 3 4 95 9 3 4 95 9 3 4 95 9 6 4 203 9 3 4 95 9 3 4 95 9 3 4 95 9 24 4 851 9

48 48 1728 1728 32 1624 72 1624 3 4 95 9 3 4 95 9 3 4 95 9 6 4 203 9 3 4 95 9 3 4 95 9 3 4 95 9 24 4 851 9

Б2.О.01(У) Учебно-ознакомительная практика 2 3 3 108 108 4 95 9 95 3 4 95 9 УК-4; УК-5; ОПК-1; ПК-3; ПК-12; ПК-13

Б2.О.01(П) Научно-исследовательская работа 4A 6 6 216 216 8 190 18 190 3 4 95 9 3 4 95 9 УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-

8; ПК-9; ПК-10; ПК-11
Б2.О.02(П) Педагогическая практика 6 6 6 216 216 4 203 9 203 6 4 203 9 УК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ПК-3; ПК-5; ПК-12; ПК-13; ПК-18

Б2.О.02(П) Научно-исследовательская работа 57 6 6 216 216 8 190 18 190 3 4 95 9 3 4 95 9 УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-

8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Б2.О.03(П) Производственная практика под супервизией 8 3 3 108 108 4 95 9 95 3 4 95 9
УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-

17; ПК-18

Б2.О.03(Пд) Преддипломная практика B 24 24 864 864 4 851 9 851 24 4 851 9
УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; 

ОПК-9; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; Пк-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; 

ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17

6 6 216 216 4 212 6 4 212

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
6 6 216 216 4 212 6 4 212

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-

6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; Пк-6; ПК-7; ПК-8; ПК-

9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17

4 4 144 144 72 54 18 2 2 2 34 27 9 2 2 2 34 27 9

ФТД.01 Студент в среде электронного обучения 1 2 2 72 72 36 27 9 2 2 2 34 27 9 УК-1; УК-4

ФТД.02 Технологии трудоустройства 3 2 2 72 72 36 27 9 2 2 2 34 27 9 УК-1; УК-4; УК-5; УК-6

з.е.
Курс 1

Итого акад.часов
Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
-

Курс 6

Семестр B

Курс 5Курс 3 Курс 4

Семестр 9Семестр 7 Семестр 8 Семестр AСеместр 5 Семестр 6
- - - Форма контроля

Блок 1.Дисциплины (модули) 

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Содержание Тип

Способен осуществлять критический анализ проблемных ситуаций на основе системного подхода, вырабатывать стратегию действий УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.04

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Д)

ФТД.01

ФТД.02

Способен управлять проектом на всех этапах его жизненного цикла УК

Б1.О.11

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен организовывать и руководить работой команды, вырабатывая командную стратегию для достижения поставленной цели УК

Б1.О.10

Б1.О.12

Б1.О.12.09

Б1.О.12.11

Б1.О.12.15

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен применять современные коммуникативные технологии, в том числе на иностранном(ых) языке(ах), для академического и профессионального взаимодействия УК

Б1.О.03

Б1.О.06

Б1.О.09

Б1.О.10

Б1.О.12

Б1.О.12.09

Б1.О.12.11

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Д)

ФТД.01

ФТД.02

Способен анализировать и учитывать разнообразие культур в процессе межкультурного взаимодействия УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.10

Б2.О.01(У)

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

ФТД.02

Способен определять и реализовывать приоритеты собственной деятельности и способы ее совершенствования на основе самооценки и образования в течение всей 

жизни
УК

Б1.О.01

Б1.О.06

Б1.О.11

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

ФТД.02

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.05

Б1.О.05.01

Б1.О.05.02

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

УК-7

Физическая культура и спорт

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту

УК-8

Философия

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Проектная деятельность

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Технологии трудоустройства

Физическая культура и спорт

Социология

Учебно-ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Научно-исследовательская работа

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Технологии трудоустройства

УК-6

Учебно-ознакомительная практика

Педагогическая практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Студент в среде электронного обучения

Технологии трудоустройства

УК-5

Философия

История

Иностранный язык

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-4

Иностранный язык

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Социология

Профессиональный модуль

Организационная психология

Психология труда

Индекс

 

УК-1

Философия

История

Безопасность жизнедеятельности

Профессиональный модуль

Математические методы в психологии

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Студент в среде электронного обучения

Технологии трудоустройства

УК-2

Проектная деятельность

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-3

Социология

Профессиональный модуль

Психология труда

Организационная психология

Социальная психология

Преддипломная практика



Б1.О.04

Б1.О.12

Б1.О.12.12

Б1.О.20

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах УК

Б1.О.19

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.08

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.12

Б1.О.12.14

Способен осуществлять научное исследование в сфере профессиональной деятельности на основе современной методологии ОПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.02

Б1.О.12.03

Б1.О.12.05

Б1.О.12.08

Б1.О.12.10

Б1.О.12.14

Б1.О.13

Б1.О.13.05

Б2.О.01(У)

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен применять научно обоснованные методы оценки уровня психического развития, состояния когнитивных функций, эмоциональной сферы, развития личности, 

социальной адаптации различных категорий населения
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.02

Б1.О.12.03

Б1.О.12.04

Б1.О.12.09

Б1.О.12.12

Б1.О.12.16

Б1.О.13

Б1.О.13.02

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.О.14

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен применять надежные и валидные способы количественной и качественной психологической оценки при решении научных, прикладных и экспертных задач, 

связанных со здоровьем человека, в том числе с учетом принципов персонализированной медицины
ОПК

Б1.О.09

Б1.О.12

Б1.О.12.02

Б1.О.12.03

Б1.О.12.04

Б1.О.12.08

Б1.О.12.10

Б1.О.12.12

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Экспериментальная психология

Психофизиология

Возрастная психология и психология развития

Экстремальная психология

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Патопсихология с практикумом

Научно-исследовательская работа

Производственная практика под супервизией

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-3

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Профессиональный модуль

Общий психологический практикум

Психодиагностика

Психология труда

Экстремальная психология

Психология личности

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Введение в клинический психоанализ

Психотерапия: теория и практика

Групповая психотерапия

Введение в профессию "Клиническая психология"

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-2

Общий психологический практикум

Профессиональный модуль

Психодиагностика

Экспериментальная психология

Общая психология

Психодиагностика

Психофизиология

Возрастная психология и психология развития

Юридическая психология и судебно-психологическая экспертиза

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Нейропсихология

Учебно-ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

УК-11

Правоведение

Экономика

Профессиональный модуль

Юридическая психология и судебно-психологическая экспертиза

ОПК-1

Проектная деятельность

Профессиональный модуль

Общий психологический практикум

Специальная психология и коррекционно-развивающее обучение

Профессиональное ориентирование лиц с ограниченными возможностями здоровья

Инклюзивное образование лиц с ограниченныи возможностями здоровья

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Преддипломная практика

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-10

Экономика

Безопасность жизнедеятельности

Профессиональный модуль

Экстремальная психология

Психология безопасности

УК-9



Б1.О.14

Б1.О.16

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен вести протокол и составлять заключение по результатам психологической диагностики и экспертизы, а также представлять обратную связь по запросу 

заказчика
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.03

Б1.О.12.04

Б1.О.12.14

Б1.О.13

Б1.О.13.05

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен разрабатывать и использовать научно обоснованные программы психологического вмешательства и психологической помощи консультационного, 

развивающего, коррекционного, психотерапевтического, профилактического или реабилитационного характера для решения конкретной проблемы отдельных лиц и 

групп населения и (или) организаций, в том числе лицам с ОВЗ

ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.16

Б1.О.13

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.О.13.05

Б1.О.13.07

Б1.О.14

Б1.О.16

Б1.О.19

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен разрабатывать и реализовывать комплексные программы предоставления психологических услуг по индивидуальному, семейному и групповому 

психологическому консультированию и неврачебной психотерапии как виду профессиональной деятельности клинического психолога
ОПК

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.О.13.07

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен выполнять основные функции управления психологической практикой, разрабатывать и реализовывать психологические программы подбора персонала в 

соответствии с требованиями профессии, психофизиологическими возможностями и личностными характеристиками претендента, осуществлять управление 

коммуникациями и контролировать результаты работы

ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.08

Б1.О.12.09

Б1.О.12.11

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен разрабатывать и реализовывать программы обучения основам клинической психологии и психологии здоровья, в том числе здоровьесберегающим технологиям 

в соответствии с образовательными потребностями представителей различных групп населения (групп риска, уязвимых категорий населения, лиц с ОВЗ), включая 

инклюзивное образование

ОПК

Преддипломная практика

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-8

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-7

Профессиональный модуль

Психофизиология

Организационная психология

Психология труда

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-6

Психотерапия: теория и практика

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Патопсихология с практикумом

Групповая психотерапия

Психология семьи с практикумом по семейному консультированию и психотерапии

Содержание и методы дистанционного консультирования в терапии и профилактики психических расстройств

Научно-исследовательская работа

Профессиональное ориентирование лиц с ограниченными возможностями здоровья

Инклюзивное образование лиц с ограниченныи возможностями здоровья

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Научно-исследовательская работа

Педагогическая практика

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Производственная практика под супервизией

Психология личности

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Психотерапия: теория и практика

Групповая психотерапия

Нейропсихология

Психология семьи с практикумом по семейному консультированию и психотерапии

Введение в профессию "Клиническая психология"

Специальная психология и коррекционно-развивающее обучение

Личностные расстройства

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Нейропсихология

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-5

Профессиональный модуль

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-4

Профессиональный модуль

Психодиагностика

Экспериментальная психология

Юридическая психология и судебно-психологическая экспертиза

Личностные расстройства

Введение в профессию "Клиническая психология"

Научно-исследовательская работа



Б1.О.12

Б1.О.12.06

Б1.О.13

Б1.О.13.06

Б1.О.14

Б1.О.19

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б2.О.02(П)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять психолого-профилактическую деятельность среди различных категорий населения с целью повышения уровня их психологической грамотности и 

культуры, формирования научно-обоснованных знаний и представлений о роли психологии в решении социально- и индивидуально значимых проблем и задач в сфере 

охраны здоровья и смежных с ней областей

ОПК

Б1.О.20

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен использовать системные модели и методы, способы и приемы супервизии, в том числе профессиональную рефлексию и профессиональную коммуникацию для 

повышения уровня собственной компетентности и компетентности других специалистов в решении ключевых задач профессиональной деятельности
ОПК

Б1.В.04

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.09

способностью и готовностью к овладению теоретическими основами и принципами патопсихологического синдромного анализа нарушений психической деятельности и 

личности при различных психических заболеваниях 
ПК

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.08

Б1.О.16

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.04

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

способностью и готовностью к овладению современными подходами к диагностике нарушений психической деятельности субъекта для выявления закономерностей и 

психологических механизмов возникновения и динамики психопатологических расстройств
ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.03

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.05

Б1.О.13.08

Б1.О.13.10

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.19

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

способностью и готовностью к овладению теоретическими основами и методами классических и современных направлений психотерапии ПК

Б1.О.13

Б1.О.13.02

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.О.13.07

Б1.О.13.08

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.17

Педагогическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-10

Психологическая супервизия

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Специальная психология и коррекционно-развивающее обучение

Профессиональное ориентирование лиц с ограниченными возможностями здоровья

Инклюзивное образование лиц с ограниченныи возможностями здоровья

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Педагогическая практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-9

Психология безопасности

Профессиональный модуль

Методика преподавания психологии

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Психофармакология

Введение в профессию "Клиническая психология"

Психогенетика

Личностные расстройства

Психосоматика и психология телесности

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-3

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Введение в клинический психоанализ

Психотерапия: теория и практика

Групповая психотерапия

Психология семьи с практикумом по семейному консультированию и психотерапии

Учение о неврозах

Психогенетика

Личностные расстройства

Специальная психология и коррекционно-развивающее обучение

Психологическая профилактика зависимого и созависимого поведения

Клиническая психология в геронтологии и гериатрии

Диагностика и коррекция аномального поведения в период подросткового кризиса

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

ОПК-11 

ПК-1

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Патопсихология с практикумом

Учение о неврозах

Личностные расстройства

Психологическая профилактика зависимого и созависимого поведения

Клиническая психология в геронтологии и гериатрии

Психологическая супервизия

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-2

Профессиональный модуль

Психодиагностика

Патопсихология с практикумом

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Нейропсихология

Учение о неврозах

Основы неврологии и психиатрии



Б1.О.19

Б1.В.01

Б1.В.06

Б1.В.08

Б2.О.01(У)

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

способностью и готовностью к овладению теорией и методологией проведения психологических экспертиз с учетом их предметной специфики ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.14

Б1.О.19

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

способностью и готовностью к самостоятельной постановке практических и исследовательских задач, составлению программ диагностического обследования больных с 

психическими расстройствами и их семей с целью определения структуры дефекта, а также факторов риска и дезадаптации
ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.03

Б1.О.12.08

Б1.О.12.15

Б1.О.13

Б1.О.13.05

Б1.О.13.07

Б1.О.13.10

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.07

Б1.В.09

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

способностью и готовностью к применению на практике методов патопсихологической диагностики состояния психического здоровья и адаптационных возможностей 

больных для реализации задач психопрофилактики, психологической коррекции, реабилитации и психотерапии
ПК

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.07

Б1.О.13.08

Б1.О.17

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Д)

способностью и готовностью к самостоятельному проведению психологических экспертиз и составлению заключений в соответствии с задачами экспертизы и 

нормативно-правовыми документами
ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.14

Б2.О.03(Пд)

Б3.01(Д)

способностью и готовностью к применению на практике диагностических методов и процедур для оценки сохранных и нарушенных звеньев в структуре психической 

деятельности и личности больного
ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.02

Б1.О.12.03

Профессиональный модуль

Общий психологический практикум

Психодиагностика

Психосоматика и психология телесности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-7

Профессиональный модуль

Юридическая психология и судебно-психологическая экспертиза

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-8

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Пк-6

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Патопсихология с практикумом

Психология семьи с практикумом по семейному консультированию и психотерапии

Учение о неврозах

Психологическая профилактика зависимого и созависимого поведения

Клиническая психология в геронтологии и гериатрии

Диагностика и коррекция аномального поведения в период подросткового кризиса

Психологическая супервизия

Профессиональное ориентирование лиц с ограниченными возможностями здоровья

Психология общения в клинической практике

Нарушения психического развития в детском возрасте

Научно-исследовательская работа

Педагогическая практика

Социальная психология

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Нейропсихология

Психология семьи с практикумом по семейному консультированию и психотерапии

Основы неврологии и психиатрии

Психогенетика

Личностные расстройства

Специальная психология и коррекционно-развивающее обучение

Гендерная психология и психология сексуальности

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Производственная практика под супервизией

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-5

Профессиональный модуль

Психодиагностика

Психофизиология

Педагогическая практика

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-4

Профессиональный модуль

Юридическая психология и судебно-психологическая экспертиза

Специальная психология и коррекционно-развивающее обучение

Специальная психология и коррекционно-развивающее обучение

Психологическая профилактика зависимого и созависимого поведения

Позитивная психотерапия

Учебно-ознакомительная практика

Оккупациональная терапия

Научно-исследовательская работа



Б1.О.12.04

Б1.О.12.16

Б1.О.13

Б1.О.13.05

Б1.О.13.10

Б1.О.15

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.09

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

способностью и готовностью к применению методик индивидуально-типологической (личностной) диагностики для решения психотерапевтических и реабилитационных 

задач
ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.03

Б1.О.12.04

Б1.О.12.13

Б1.О.12.16

Б1.О.13

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.О.16

Б1.В.03

Б1.В.06

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

способностью и готовностью к разработке и осуществлению личностно- и социально-ориентированных программ психотерапии, коррекции и реабилитации ПК

Б1.О.13

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.О.13.07

Б1.О.13.08

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.09

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

способностью и готовностью к применению современных методов оценки и оптимизации качества жизни больных с психическими расстройствами, а также членов их 

социальных сетей
ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.05

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.07

Б1.О.13.10

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.09

Б2.О.01(П)

Диагностика и коррекция аномального поведения в период подросткового кризиса

Психологическая супервизия

Нарушения психического развития в детском возрасте

Научно-исследовательская работа

ПК-11

Патопсихология с практикумом

Профессиональный модуль

Общая психология

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Психология семьи с практикумом по семейному консультированию и психотерапии

Основы неврологии и психиатрии

Психологическая профилактика зависимого и созависимого поведения

Клиническая психология в геронтологии и гериатрии

Диагностика и коррекция аномального поведения в период подросткового кризиса

Позитивная психотерапия

Психология общения в клинической практике

Нарушения психического развития в детском возрасте

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Психотерапия: теория и практика

Групповая психотерапия

Психология семьи с практикумом по семейному консультированию и психотерапии

Учение о неврозах

Личностные расстройства

Психосоматика и психология телесности

Гендерная психология и психология сексуальности

Специальная психология и коррекционно-развивающее обучение

Клиническая психология в геронтологии и гериатрии

Психологическая профилактика зависимого и созависимого поведения

Диагностика и коррекция аномального поведения в период подросткового кризиса

Позитивная психотерапия

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Научно-исследовательская работа

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-10

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Профессиональный модуль

Психодиагностика

Экспериментальная психология

Зоопсихология и сравнительная психология

Психология личности

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Психотерапия: теория и практика

Групповая психотерапия

Личностные расстройства

Психологическая профилактика зависимого и созависимого поведения

Клиническая психология в геронтологии и гериатрии

Нарушения психического развития в детском возрасте

Научно-исследовательская работа

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-9

Экспериментальная психология

Психология личности

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Нейропсихология

Основы неврологии и психиатрии

Психогенетика



Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

способностью и готовностью к взаимодействию с работниками в области охраны психического здоровья, с работниками экспертных организаций и учреждений 

социальной защиты населения
ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.05

Б1.О.12.07

Б1.О.12.08

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.06

Б1.О.13.10

Б1.О.17

Б1.О.20

Б1.В.02

Б1.В.03

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

готовностью выявлять и анализировать информацию о потребностях (запросах) пациента (клиента) и медицинского персонала (или заказчика услуг) ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.07

Б1.О.12.08

Б1.О.12.10

Б1.О.12.11

Б1.О.12.12

Б1.О.12.13

Б1.О.12.16

Б1.О.13

Б1.О.13.02

Б1.О.13.05

Б1.О.13.06

Б1.О.13.09

Б1.О.13.10

Б1.О.14

Б1.В.03

Б1.В.08

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.09

Б1.В.ДВ.02.01

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

способностью планировать и самостоятельно проводить психодиагностическое обследование пациента в соответствии с конкретными задачами и этико-

деонтологическими нормами с учетом нозологических, социально-демографических, культуральных и индивидуально-психологических характеристик
ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.03

Б1.О.12.04

Б1.О.12.05

Б1.О.12.15

Б1.О.16

Б1.О.18

Б1.В.07

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.09

Психология безопасности

Профессиональный модуль

Общая психология

Анатомия и физиология центральной нервной системы

Психофизиология

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Патопсихология с практикумом

Психофармакология

Основы неврологии и психиатрии

Психосоматика и психология телесности

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Производственная практика под супервизией

ПК-12

Анатомия и физиология центральной нервной системы

Психофизиология

Возрастная психология и психология развития

Организационная психология

Учебно-ознакомительная практика

Клиническая психология в геронтологии и гериатрии

Диагностика и коррекция аномального поведения в период подросткового кризиса

Педагогическая практика

Преддипломная практика

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-13

Профессиональный модуль

Социальная психология

Личностные расстройства

Гендерная психология и психология сексуальности

Психология общения в клинической практике

Инклюзивное образование лиц с ограниченныи возможностями здоровья

Психология общения с практикумом

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Нарушения психического развития в детском возрасте

Педагогическая практика

Преддипломная практика

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-14

Профессиональный модуль

Психодиагностика

Экспериментальная психология

Общая психология

Диагностика и коррекция аномального поведения в период подросткового кризиса

Оккупациональная терапия

Психология общения с практикумом

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Нарушения психического развития в детском возрасте

Экстремальная психология

Психология отклоняющегося поведения

Учебно-ознакомительная практика

Зоопсихология и сравнительная психология

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Психология личности

Введение в клинический психоанализ

Нейропсихология

Психофармакология

Психологическое консультирование

Основы неврологии и психиатрии

Введение в профессию "Клиническая психология"



Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

способностью обрабатывать и анализировать данные психодиагностического обследования пациента, формулировать развернутое структурированное психологическое 

заключение, информировать пациента (клиента) и медицинский персонал (заказчика услуг) о результатах диагностики и предлагаемых рекомендациях
ПК

Б1.О.13

Б1.О.13.05

Б1.О.13.06

Б1.О.15

Б1.В.04

Б1.В.09

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

способностью осуществлять психологическое консультирование медицинского персонала (или работников других учреждений) по вопросам взаимодействия с 

пациентами (клиентами), создавать необходимую психологическую атмосферу и "терапевтическую среду"
ПК

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.О.13.06

Б1.О.13.09

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

готовностью и способностью осуществлять психологическое консультирование населения в целях психопрофилактики, сохранения и улучшения психического и 

физического здоровья, формирования здорового образа жизни, а также личностного развития
ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.15

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.09

Б1.О.17

Б1.О.20

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.О.03(Пд)

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

способностью формулировать цели, проводить учебные занятия с использованием инновационных форм и технологий обучения, разрабатывать критерии оценки 

результатов образовательного процесса, проводить супервизию педагогической, научно-исследовательской и практической работы обучающихся
ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.06

Б1.В.04

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

ПК-18

ПК-17

Профессиональный модуль

Психосоматика и психология телесности

Патопсихология с практикумом

Психологическое консультирование

Психология безопасности

Клиническая психология в геронтологии и гериатрии

Содержание и методы дистанционного консультирования в терапии и профилактики психических расстройств

Преддипломная практика

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Социальная психология

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Нарушения психического развития в детском возрасте

Преддипломная практика

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-16

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Патопсихология с практикумом

Психотерапия: теория и практика

Групповая психотерапия

Психология отклоняющегося поведения

Содержание и методы дистанционного консультирования в терапии и профилактики психических расстройств

Преддипломная практика

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-15

Психологическая супервизия

Модуль "Патопсихологическая диагностика и психотерапия"

Нейропсихология

Психофармакология

Психогенетика

Производственная практика под супервизией

Педагогическая практика

Содержание и методы дистанционного консультирования в терапии и профилактики психических расстройств

Психологическое консультирование

Психофармакология

Позитивная психотерапия

Психология общения в клинической практике

Оккупациональная терапия

Преддипломная практика

Производственная практика под супервизией

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Профессиональный модуль

Методика преподавания психологии

Психологическая супервизия



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 

ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11 ; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; Пк-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-

16; ПК-17; ПК-18

Обязательная часть

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 

ОПК-9; ОПК-11 ; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; Пк-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-

17; ПК-18

Философия УК-1; УК-5; УК-6

История УК-1; УК-5

Иностранный язык УК-4; УК-5

Безопасность жизнедеятельности УК-1; УК-8

Физическая культура и спорт УК-7

Б1.О.05.01 Физическая культура и спорт УК-7

Б1.О.05.02 Элективные дисциплины по физической культуре и спорту УК-7

Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
УК-4; УК-6

Правоведение УК-11

Экономика УК-10; УК-11

Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
УК-4; ОПК-3; ОПК-11 

Социология УК-3; УК-4; УК-5

Проектная деятельность УК-2; УК-6; ОПК-1

Профессиональный модуль
УК-1; УК-3; УК-4; УК-8; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-11; 

ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-17; ПК-18

Б1.О.12.01 Математические методы в психологии УК-1

Б1.О.12.02 Общий психологический практикум ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-8

Б1.О.12.03 Психодиагностика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-5; ПК-8; ПК-9; ПК-14

Б1.О.12.04 Экспериментальная психология ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-8; ПК-9; ПК-14

Б1.О.12.05 Общая психология ОПК-1; ПК-11; ПК-12; ПК-14

Б1.О.12.06 Методика преподавания психологии ОПК-8; ПК-18

Б1.О.12.07 Анатомия и физиология центральной нервной системы ПК-12; ПК-13

Б1.О.12.08 Психофизиология ОПК-1; ОПК-3; ОПК-7; ПК-5; ПК-12; ПК-13

Б1.О.12.09 Психология труда УК-3; УК-4; ОПК-2; ОПК-7

Б1.О.12.10 Возрастная психология и психология развития ОПК-1; ОПК-3; ПК-13

Б1.О.12.11 Организационная психология УК-3; УК-4; ОПК-7; ПК-13

Б1.О.12.12 Экстремальная психология УК-8; ОПК-2; ОПК-3; ПК-13

Б1.О.12.13 Зоопсихология и сравнительная психология ПК-9; ПК-13

Б1.О.12.14
Юридическая психология и судебно-психологическая 

экспертиза
УК-11; ОПК-1; ОПК-4; ПК-4; ПК-7

Б1.О.12.15 Социальная психология УК-3; ПК-5; ПК-14; ПК-17

Б1.О.12.16 Психология личности ОПК-2; ОПК-5; ПК-8; ПК-9; ПК-13

Модуль "Патопсихологическая диагностика и 

психотерапия"

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; Пк-6; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-

15; ПК-16; ПК-17

Б1.О.13.01 Патопсихология с практикумом ОПК-3; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; Пк-6; ПК-11; ПК-12; ПК-16; ПК-17

Б1.О.13.02 Введение в клинический психоанализ ОПК-2; ПК-3; ПК-13

Б1.О.13.03 Психотерапия: теория и практика ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6; ПК-3; ПК-9; ПК-10; ПК-16

Б1.О.13.04 Групповая психотерапия ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6; ПК-3; ПК-9; ПК-10; ПК-16

Б1.О.13.05 Нейропсихология ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ПК-2; ПК-5; ПК-8; ПК-13; ПК-15

Б1.О.13.06 Психофармакология ОПК-8; ПК-12; ПК-13; ПК-15; ПК-16

Б1.О.13.07
Психология семьи с практикумом по семейному 

консультированию и психотерапии
ОПК-5; ОПК-6; ПК-3; ПК-5; Пк-6; ПК-10; ПК-11

Б1.О.13.08 Учение о неврозах ПК-1; ПК-2; ПК-3; Пк-6; ПК-10

Б1.О.13.09 Психологическое консультирование ПК-13; ПК-16; ПК-17

Б1.О.13.10 Основы неврологии и психиатрии ПК-2; ПК-5; ПК-8; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Введение в профессию "Клиническая психология" ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-8; ПК-13

Психогенетика ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-8; ПК-15

Личностные расстройства ОПК-3; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-9; ПК-10; ПК-14

Психосоматика и психология телесности ПК-3; Пк-6; ПК-10; ПК-12; ПК-17

Гендерная психология и психология сексуальности ПК-5; ПК-10; ПК-14

Специальная психология и коррекционно-развивающее 

обучение
УК-9; ОПК-5; ОПК-8; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-10

Психология безопасности УК-8; ОПК-9; ПК-12; ПК-17

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

УК-9; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-

17; ПК-18
Психологическая профилактика зависимого и 

созависимого поведения
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-11

Клиническая психология в геронтологии и гериатрии ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-17

Диагностика и коррекция аномального поведения в 

период подросткового кризиса
ПК-2; ПК-5; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Психологическая супервизия ОПК-10; ПК-1; ПК-5; ПК-11; ПК-15; ПК-18

Профессиональное ориентирование лиц с ограниченными 

возможностями здоровья
УК-9; ОПК-5; ОПК-8; ПК-5

Б1.О.20

Б1.В

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.13

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.05

Б1.В.04

Б1.В.03



Позитивная психотерапия ПК-3; ПК-9; ПК-10; ПК-16

Психология общения в клинической практике ПК-5; ПК-10; ПК-14; ПК-16

Оккупациональная терапия ПК-3; ПК-13; ПК-16

Нарушения психического развития в детском возрасте ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-13; ПК-14; ПК-15

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ПК-13; ПК-14

Б1.В.ДВ.01.01 Психология общения с практикумом ПК-13; ПК-14

Б1.В.ДВ.01.02
Инклюзивное образование лиц с ограниченныи 

возможностями здоровья
УК-9; ОПК-5; ОПК-8; ПК-14

Б1.В.ДВ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды УК-9; ОПК-5; ОПК-8; ПК-13; ПК-14

Б1.В.ДВ.01.04
Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
УК-9; ОПК-5; ОПК-8; ПК-13; ПК-14

Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ПК-13; ПК-14

Б1.В.ДВ.02.01 Психология отклоняющегося поведения ПК-13; ПК-14

Б1.В.ДВ.02.02
Содержание и методы дистанционного консультирования в 

терапии и профилактики психических расстройств
ОПК-6; ПК-14; ПК-16; ПК-17

Практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-

2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; Пк-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-

2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; Пк-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

Учебно-ознакомительная практика УК-4; УК-5; ОПК-1; ПК-3; ПК-12; ПК-13

Научно-исследовательская работа УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Педагогическая практика УК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ПК-3; ПК-5; ПК-12; ПК-13; ПК-18

Научно-исследовательская работа УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

Преддипломная практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-9; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; Пк-6; ПК-7; 

ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17

Производственная практика под супервизией
УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-

11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-

2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; Пк-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-

2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; Пк-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17

Факультативные дисциплины УК-1; УК-4; УК-5; УК-6

Студент в среде электронного обучения УК-1; УК-4

Технологии трудоустройства УК-1; УК-4; УК-5; УК-6

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

ФТД

ФТД.01

ФТД.02

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(Пд)

Б2

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б2.В

Б2.О.03(П)

Б3

Б3.01(Д)
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